INDICAÇÃO Nº
3860
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que determine aos órgãos competentes, em caráter de urgência, liberação dos recursos necessários para a construção das estações elevatórias e término da rede nos bairros de Estufa I e II, Núcleo Botafogo e Sertão do Sérgio, no município de Ubatuba.

JUSTIFICATIVA

O município de Ubatuba esta em pleno desenvolvimento necessita portanto terminar, com urgência, os serviços de saneamento básico para que o município cresça de forma saudável.

Os bairros da Estufa I e II, Núcleo Botafogo e Sertão do Sérgio são considerados os mais populosos de Ubatuba e a retomada das obras é extremamente importante para a melhoria da qualidade de vida da população dos referidos bairros.

Os bairros acima citados já possuem 70% da tubulação implantada, necessitando da construção das elevatórias para o bombeamento até a estação de Tratamento do Jundiaquara que fica a menos de 1 Km.

Por estes motivos propomos a presente indicação, com a certeza de estarmos prestando relevantes serviços à população dos referidos bairros e daquele município.

Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Carlos - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 740684 251007 1530